

**「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」**

くみずほフィナンシャルグループ  
2022年3月期第3四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	9,395,007	0	0	3,444,815	12,839,822	9,537,545	0	0	3,634,837	13,172,382
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,395,007	0	0	3,251,535	12,646,543	9,537,545	0	0	3,472,957	13,010,502
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	193,279	193,279	0	0	0	161,880	161,880
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,229,830	695	23,078	72,439	47,952,570	51,558,249	909	22,372	70,310	47,320,343
5	うち、安定預金等の額	17,037,749	0	0	0	16,185,862	16,533,111	0	0	0	15,706,456
6	うち、準安定預金等の額	35,192,080	695	23,078	72,439	31,766,708	35,025,137	909	22,372	70,310	31,613,887
7	ホールセール資金調達	56,827,129	65,973,459	3,768,263	7,503,811	43,975,378	58,957,667	64,803,259	4,607,980	7,156,298	43,516,314
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	56,827,129	65,973,459	3,768,263	7,503,811	43,975,378	58,957,667	64,803,259	4,607,980	7,156,298	43,516,314
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	4,600,149	3,020,124	0	134,021	133,500	5,168,845	4,281,729	0	97,206	295,237
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	4,600,149	3,020,124	0	134,021	133,500	5,168,845	4,281,729	0	97,206	295,237
14	利用可能安定調達額合計					104,901,272					104,304,278
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					3,722,134					3,767,157
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	260,187	0	0	0	130,208	340,026	0	0	0	170,125
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	5,578,114	40,175,923	7,031,134	59,796,930	68,933,170	6,926,464	35,779,672	7,971,343	59,633,336	68,884,007
18	うち、レベリ資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	96,009	13,146,475	73,928	0	37,045	180,747	10,990,454	75,884	0	40,380
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,846,773	6,700,572	1,627,689	8,851,622	11,020,496	2,569,326	6,372,369	1,721,414	8,725,890	11,012,628
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	603,396	19,119,210	4,924,935	40,014,212	46,046,027	577,101	17,255,552	5,762,345	39,694,441	45,295,507
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	266	1,392,749	328,061	1,674,220	1,948,822	6,015	1,180,784	317,131	1,577,677	1,778,358
22	うち、住宅ローン債権	0	5,232	41,369	7,823,558	5,820,906	0	6,245	48,368	7,846,401	5,849,095
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,801	2,511	4,253,917	2,767,202	0	1,828	2,530	4,229,664	2,751,461
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,031,934	1,204,432	363,210	3,107,537	6,008,693	3,599,288	1,155,050	363,329	3,366,602	6,686,395
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	7,742,586	2,086,014	133,552	4,978,363	11,608,324	7,636,535	2,730,960	140,853	4,780,193	11,556,261
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,252,796	1,064,876				1,254,650	1,066,452
29	うち、デリバティブ資産の額				713,805	713,805				629,959	629,959
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				2,030,352	101,517				1,957,341	97,867
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,742,586	2,086,014	133,552	981,408	9,728,124	7,636,535	2,730,960	140,853	938,241	9,761,982
32	オフ・バランス取引				109,923,656	2,223,576				108,284,061	2,162,059
33	所要安定調達額合計					86,617,415					86,539,611
34	連結安定調達比率					121.1%					120.5%